



Prezes  
Halina Szymańska

**Wykonawcy**

Wasze pismo znak: Data:      Nasz znak:  
ZP.80.DPiZP.2619.1.2021.ZA

Data:  
13 kwietnia 2021 r.

Sprawa:      postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na „**Kontrolę zawartości tetrahydrokannabinolu (THC) w konopiach włóknistych**”.

*Szanowni Państwo,*

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm. dalej: „ustawa”), Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie i adresem: Al. Jana Pawła II 70, 00-175 Warszawa, zwana dalej „Zamawiającym”, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) w niżej opisanym zakresie.

**PYTANIE 1.**

Czy zamawiający dopuszcza do punktu 1.1.2.2. (5 (pięć) osób, każda posiadająca potwierdzone dyplomem lub świadectwem....”) osobę z ukończonymi studiami na kierunku: Chemia biologiczna i medyczna?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w SWZ w Rozdz. III.2 pkt. 1.1.2.2., nie dopuszcza osób z ukończonymi studiami na kierunku: Chemia biologiczna i medyczna.

**PYTANIE 2.**

Jaki zakres obowiązków jest przewidziany dla osób wymienionych w punkcie 1.1.2.2. (5 (pięć) osób, każda posiadająca potwierdzone dyplomem lub świadectwem....”) ? Jakie powinno być doświadczenie (a nie wykształcenie) osób skierowanych do realizacji zlecenia?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zakres obowiązków przewidziany dla osób wymienionych w SWZ w Rozdz. III.2, pkt. 1.1.2.2. to w szczególności:

- a) przygotowanie danych do zlokalizowania w terenie gospodarstwa beneficjenta,
- b) przygotowanie danych do zlokalizowania w terenie konkretnych działek rolnych, na których uprawiane są konopie włókniste w danym gospodarstwie,
- c) kontakt telefoniczny z beneficjentami celem ustalenia terminu wysiewu/kwitnienia konopi na poszczególnych działkach rolnych, a następnie stworzenie harmonogramu poszczególnych kontroli,
- d) wyjazd w teren celem przeprowadzenia kontroli i pobrania próbek,
- e) wykonanie na każdej działce rolnej dokumentacji fotograficznej uprawy konopi znajdujących się na kontrolowanej działce rolnej,
- f) pobranie próbek z plantacji konopi włóknistych wytypowanych do kontroli zgodnie z określoną metodyką,
- g) dostarczenie próbek do laboratorium,
- h) sporządzenie raportów z czynności kontrolnych dla wytypowanych gospodarstw rolnych wraz z wymaganą dokumentacją.

Zamawiający w SWZ w Rozdz. III.2 pkt. 1.1.2.1 i 1.1.2.2. określił minimalne warunki jakie powinny spełniać osoby, które zostaną skierowane przez Wykonawcę do realizacji zamówienia.

**PYTANIE 3.**

Czy zamawiający dopuszcza do realizacji zadań przewidzianych dla osób wymienionych w punkcie 1.1.2.2. (5 (pięć) osób, każda posiadająca potwierdzone dyplomem lub świadectwem....”) z wykształceniem wyższym chemicznym? Laboratoria analityczne posiadające akredytację najczęściej zatrudniają osoby z takim właśnie wykształceniem zarówno do wykonywania analiz jak i pobierania próbek. Osoby znające się na wykonywaniu analiz, przygotowaniu próbek, potrafią jednocześnie najwłaściwiej pobrać również próbki.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w SWZ w Rozdz. III.2 pkt. 1.1.2.2, nie dopuszcza do realizacji zadań osób z wykształceniem wyższym chemicznym.

#### **PYTANIE 4.**

Dlaczego zamawiający nie wymaga wdrożenia systemu ISO 17025 „Ogólne wymagania dotyczące kompetencji laboratoriów badawczych i wzorcujących” przez wykonawcę, potwierdzonego akredytacją Polskiego Centrum Akredytacji? Co jest standardem na rynku analiz laboratoryjnych. Gwarantuje to wysoką jakość wyników i kompetencje zleceniobiorcy.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że wprowadzenie takiego wymagania w znacznym stopniu ograniczyłoby liczbę podmiotów potencjalnie zainteresowanych udziałem w przedmiotowym postępowaniu, co mogłoby skutkować brakiem Wykonawcy i niewywiązaniem się z zadań statusowych Zamawiającego. Jednocześnie zdaniem Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu opisane w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu nie ograniczają konkurencji w sposób sprzeczny z ustawą i jednocześnie stwarzają możliwość wyboru Wykonawcy zgodnego do należytego wykonania umowy w sprawie zamówienia publicznego. W związku z powyższym, Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów SWZ we wskazanym zakresie.

#### **PYTANIE 5.**

Dlaczego zamawiający nie wymaga posiadania pozwolenia Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego (GIF) na posiadanie wzorca THC?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050), substancje psychotropowe grupy II-P do których zalicza się  $\Delta 9$ -tetrahydrokannabinol mogą być używane wyłącznie w celach medycznych, przemysłowych lub prowadzenia badań. Dodatkowo z treści art. 35 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii wynika, że wykorzystanie substancji psychotropowej grupy II-P w celu badań wymaga zezwolenia Głównego Inspektora Farmaceutycznego lub wojewódzkiego inspektora farmaceutycznego.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w poniższy sposób:

**- w Rozdz. III.2. Warunki udziału w postępowaniu po pkt. 1.1. dodaje się pkt. 1.2. w brzmieniu**

*„1.2. Uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej. Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału we wskazanym zakresie, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje zezwoleniem na wykorzystanie substancji  $\Delta 9$ -tetrahydrokannabinolu (grupa II-P substancji psychotropowych) wydanym przez organ Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej na podstawie art. 35 ust. 1 lub ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050).”.*

**- w Rozdz. IV.2. Wykaz podmiotowych środków dowodowych po pkt. 2. dodaje się pkt. 3. w brzmieniu:**

*„3. potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu dotyczących uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej:*

*3.1. zezwolenia na wykorzystanie substancji  $\Delta 9$ -tetrahydrokannabinolu (grupa II-P substancji psychotropowych) wydanego przez organ Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej na podstawie art. 35 ust. 1 lub ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050).”.*

Niezależnie od udzielonych odpowiedzi na pytania Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z poniższym. Wszystkie zmiany treści SWZ dokonane przez Zamawiającego są wiążące dla Wykonawców.

#### **ZMIANA 1.**

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, z uwagi na zmianę wynikającą z odpowiedzi na pytanie nr 5, zmienia termin składania i otwarcia ofert, w związku z tym Rozdz. IX.1. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

*„2. Termin składania ofert upływa w dniu **22.04.2021 r. o godzinie 11.00.***

*3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **22.04.2021 r. o godzinie 13.00”.***

#### **ZMIANA 2.**

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, Rozdz. VII. Termin związania ofertą otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia 21.05.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”.*

#### **ZMIANA 3.**

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy zmienia wzór Oświadczenia – Wykaz narzędzi (stanowiącego Załącznik nr 9 do SWZ), który został określony załącznikiem nr 1 do niniejszego pisma.

*z poważaniem*

---

*Halina Szymańska  
Prezes ARIMR*

Załącznik nr 1 do pisma z dnia .... kwietnia 2021 r. (ZP.....DPiZP.2619.1.2021.ZA) – wzór Oświadczenia – wykaz narzędzi, stanowiącego Załącznik nr 9 do SWZ.

**Załącznik nr 9 do SWZ – wzór Oświadczenia – Wykaz narzędzi**

*[warunek udziału w postępowaniu]*

Nazwa Wykonawcy: .....

Adres Wykonawcy: .....

**Oświadczenie – Wykaz narzędzi  
dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego  
DPiZP.2619.1.2021**

Przystępując do udziału w postępowaniu o zamówienie publiczne na „**Kontrolę zawartości tetrahydrokannabinolu (THC) w konopiach włóknistych**”, składam(-y) wykaz narzędzi dostępnych w celu wykonania niniejszego zamówienia, na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w Rozdz. III.2. pkt 1.1.3. SWZ:

Lp.	Nazwa narzędzia	Liczba sztuk <sup>1</sup>	Podstawa dysponowania <sup>2</sup>
[1]	[2]	[3]	[4]
1	chromatograf gazowy z detektorem płomieniowo-jonizacyjnym i układem nastrzykowym wyposażonym w dozownik rozdzielający próbę lub nierozdzielający jej		

<sup>1</sup> w kolumnie [3] należy wpisać liczbę chromatografów gazowych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego.

<sup>2</sup> w kolumnie [4] należy wpisać podstawę dysponowania przez wykonawcę wykazanymi narzędziami [zasób własny albo zasób udostępniony przez inne podmioty].

Dla wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu, opisanego w Rozdz. III.2. pkt 1.1.3. SWZ, Wykonawca może polegać na zasobach innego podmiotu, na zasadach określonych w art. 118 Ustawy. W tym celu Wykonawca składa dokumenty i oświadczenia zgodnie z zasadami określonymi w Rozdz. IV.4. SWZ.